Warto w tym miejscu przyjrzeć się, choćby w bardzo ogólny sposób, kwestii poboru

do armii rosyjskiej (poniższe uwagi oparte są na wspomnianej pracy Służba rekrutów

z Królestwa Polskiego w armii rosyjskiej w latach 1874-1913, której autorem jest Jacek

Legieć). Na mocy ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z 1/13 stycznia

1874 r. byli z niej zwolnieni obcokrajowcy, którzy osiedlili się w Królestwie Polskim przed

1 stycznia 1872 r. i przyjęli rosyjskie poddaństwo. Zwolnieni byli również ich synowie, ale

tylko ci, którzy urodzili się przed rokiem 1872. Takie zapisy oznaczały, że Łukaszowi